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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,851,036.32 1,950,475.34 19,609,960.9821,560,436.32

1,974,856.32 164,571.36 1,760,284.96Dietas 1,924,856.32

11,262,000.00 741,288.00 10,307,712.00Sueldos Básicos 11,049,000.00

917,500.00 0.00 917,500.00Decimotercer Mes 917,500.00

917,500.00 183,436.10 734,063.90Decimocuarto Mes 917,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 9,000.00 403,000.00Complementos 412,000.00

100,000.00 33,759.05 277,040.95Contribuciones para Seguro 
Social

310,800.00

117,180.00 0.00 180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

180.00

1,000,000.00 156,275.50 1,777,024.50Beneficios 1,933,300.00

100,000.00 662,145.33 3,383,154.67Jornales 4,045,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,231,644.03 807,094.03 7,032,847.787,839,941.81

360,000.00 31,000.00 379,000.00Viáticos Nacionales 410,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 125,000.00Viáticos al Exterior 125,000.00

420,000.00 34,346.12 30,653.88Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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2,150,000.00 158,290.71 1,483,709.29Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,642,000.00

55,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 43,000.00 347,059.92Servicios Jurídicos 390,059.92

456,719.01 0.00 6,719.01Servicios de Capacitación 6,719.01

1,122,865.10 33,345.00 1,164,324.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,197,669.05

50,000.00 11,953.07 38,046.93Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 12,516.73 110,483.27Comisiones y Gastos 
Bancarios

123,000.00

400,000.00 54,400.00 455,600.00Publicidad y Propaganda 510,000.00

120,000.00 8,642.40 111,357.60Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 9,600.00 237,400.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

0.00 410,000.00 2,013,493.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,423,493.83

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,209,678.33 199,175.02 2,302,018.562,501,193.58

282,000.00 28,249.00 278,751.00Gasolina 307,000.00

323,306.89 42,245.00 330,061.89Diésel 372,306.89

200,000.00 1,800.00 390,715.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

392,515.25

50,000.00 7,245.00 57,755.00Prendas de Vestir 65,000.00
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150,000.00 18,690.00 106,310.00Productos de Papel y Cartón 125,000.00

50,000.00 8,490.02 76,509.98Productos de Artes Gráficas 85,000.00

10,000.00 4,756.00 5,244.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 7,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 7,000.00

10,000.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

50,000.00 0.00 220,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

220,000.00

150,000.00 81,200.00 321,800.00Elementos de Ferretería 403,000.00

350,000.00 0.00 250,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

250,000.00

155,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

150,000.00 0.00 70,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

70,000.00

50,000.00 6,500.00 13,500.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

39,371.44 0.00 19,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

19,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,462,523.17 3,010,784.30 19,444,055.5322,454,839.83

7,760,780.59 2,186,202.16 9,960,993.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,147,195.59

7,701,742.58 824,582.14 9,483,062.10Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,307,644.24

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,112,118.15 227,872.52 22,445,372.6722,673,245.19

3,000,000.00 37,290.00 3,082,070.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,360.25
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18,612,118.15 23,600.00 17,614,288.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,637,888.94

1,500,000.00 123,777.52 882,218.48Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,005,996.00

1,000,000.00 43,205.00 506,795.00Muebles Varios de Oficina 550,000.00

1,000,000.00 0.00 360,000.00Tierras, Predios y Solares 360,000.00

65,867,000.00 6,195,401.21 70,834,255.52Total: 77,029,656.73
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